МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Главное управление МЧС России
по Ярославской области)

ул. Кирова, 5/23, г. Ярославль, 150000
Телефон 30-04-41, 79-08-71 Факс 79-08-73 (код 8-4852)

Телетайп 217149 «Трековый»
E-mail: info@76.mchs.gov.ru

1         DSNUMBER
______________№____________
На №________________________

Директору
АНО «Мы-Народный КОНТРОЛЬ»

Беляеву М.В.

nkontrol96@mail.ru

Уважаемый Максим Владимирович!

Отделом  надзорной  деятельности  и  профилактической  работы  по
Кировскому,  Ленинскому  и  Дзержинскому  районам  города  Ярославля
управления  надзорной  деятельности  и  профилактической  работы  Главного
управления внимательно  рассмотрено  Ваше  обращение  (от  19.06.2025
№ ГВ-146-640-4-5),  поступившее  из  прокуратуры Дзержинского  района города
Ярославля.

На  основании  требований  части  2  статьи  58  Федерального  закона  от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле  в  Российской  Федерации»  (далее  -  Федеральный  закон  №  248-ФЗ)
проведена оценка достоверности сведений об угрозе причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностей, содержащихся в обращении.

С целью объективного рассмотрения данного обращения и в соответствии с
частью  2  статьи  9  Федерального  закона  от  02.05.2006  №  59-ФЗ  «О  порядке
рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»  был  осуществлен
выход  на  место.  В  результате  осмотра  нарушений  обязательных  требований
пожарной  безопасности  не  выявлено,  факт  наличия  непосредственной  угрозы
причинения  вреда  жизни  и  тяжкого  вреда  здоровья  граждан  не  нашел своего
объективного подтверждения. Однако обращение содержит признаки возможных
нарушений обязательных требований пожарной безопасности.

2

Учитывая вышеизложенное, а также в соответствии  с частью 1 статьи 49
Федерального  закона  №  248-ФЗ  AO  «Управдом  Дзержинского  района»  и
ООО  «ЯСК» объявлены  предостережения о  недопустимости  нарушения
обязательных требований пожарной безопасности.

С уважением,

Начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по Кировскому, Ленинскому
и Дзержинскому районам города Ярославля управления
надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления А.С. Трофимов

DSSIGNATURE

Калиниченко Лада Сергеевна
8(4852)56-14-05